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Svar på spørgsmål 379 (Alm. del): 13-10-16 

I brev af 21. september 2016 har udvalget efter ønske fra Annette Lind 

(S) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 379: 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan der med implementeringen af 

gymnasiereformen skal sikres ”skiftemuligheder i forbindelse med grund-

forløbet fra de gymnasiale ungdomsuddannelser til erhvervsuddannelser-

ne, herunder euxuddannelse”, som det fremgår af aftalen om styrkede 

gymnasiale uddannelser? Og vil ministeren i den forbindelse redegøre 

for, hvordan overgangen fra et gymnasialt grundforløb, der eksempelvis 

slutter ved efterårsferien, til en erhvervsuddannelse, hvor eleven først 

kan starte efter nytår, konkret kan sikres, således at frafald undgås?” 

 

Svar: 

Reglerne i lov om erhvervsuddannelser indebærer, at elever som hoved-

regel kan starte på erhvervsuddannelsernes grundforløb i januar og au-

gust. Undtagelsesvis kan en skole optage en elev til at begynde på et se-

nere tidspunkt end august/januar, hvis eleven vurderes at kunne nå ud-

dannelsesmålene på den kortere tid. Hvis en elev på fx stx fortryder og i 

stedet vil påbegynde en erhvervsuddannelse, herunder eux, er der derfor 

mulighed for, at skolen ud fra en konkret vurdering kan optage eleven og 

tillade, at eleven kan gå direkte ind i en klasse på GF1 uden at vente til 

næste gang, en ny klasse starter. Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier 

har over for Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling bekræftet, 

at skolerne vil stille sig positive over for optag af disse elever, der ønsker 

optag på en erhvervsuddannelse. 

 

Skifte fra en gymnasial uddannelses grundforløb til 2. del af grundforlø-

bet i en erhvervsuddannelse (GF2) kan ske for elever, som søger opta-

gelse til påbegyndelse efter udløbet af det år, hvor ansøgeren har afsluttet 

grundskolen. GF2 er en praksisnær indledende del af en erhvervsuddan-

nelse og er specifikt rettet mod et hovedforløb. GF2 forudsætter – for 
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elever, som direkte efter grundskolen er begyndt på en gymnasial uddan-

nelse og derefter i løbet af det gymnasiale grundforløb ønsker at skifte – 

at 1. del af grundforløbet er gennemført.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


